[image: image1.jpg]

  Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка
от 01.10.2020 № 56 IV – ГД

О начале отопительного сезона 2020-2021 г.г.

на территории Слюдянского муниципального
образования
Заслушав информацию заместителя главы Слюдянского муниципального образования Хаюка О.В. и руководствуясь статьями 10,11,33,37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного главным управлением министерства юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу от 23.12.2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29 мая 2019 года  № RU385181042019001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет о начале отопительного сезона 2020-2021 г.г. на территории Слюдянского муниципального образования. Приложение №1.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Славное море» или в приложении к ней, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.admgorod.slud.ru.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                        В.Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                                                        А.В. Тимофеев
Приложение № 1 к отчету о начале

отопительного сезона 2020-2021 г.г.

на территории Слюдянского

муниципального образования.

ОТЧЕТ О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2020-2021 Г.Г.
НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Слюдянского муниципального образования на 2019-2024 годы» в 2020 году исполнены в полном объеме мероприятия по объектам теплоснабжения и объектам коммунальной инфраструктуры по освоению представленных  субсидий из областного бюджета  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, а именно:

	№
	Наименование мероприятий

	Сумма средств местного бюджета, млн.руб.

	Первоочередные мероприятия за счет средств местного и областного бюджета

	1
	Замена турбокомпрессора ТВ-80-1,80-01 УЗ.с двигателем 200 кВт на КОС г.Слюдянка
	2,459

	2
	Замена насосов для откачки иловых карт Grundfoss SEG 40.26.2.50 - №1, №2 на КОС г.Слюдянка (поставка)
	0,14

	3
	Замена тангенциальных песколовок на КОС г.Слюдянка
	4,304

	4
	Поставка насоса СМ150-125-400/а4 45 кВт на КНС-3 г.Слюдянка
	0,157

	5
	Замена КИП котла  №3 на котельной "Центральная" г.Слюдянка
	1,036

	6
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей в районе ж.д. №7 по л.Бабушкина L-70м г.Слюдянка Иркутской области
	2,522

	7
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от  ТК №3 по ул. Советская  до ул. Ленина ж.д №105 - 140 м. г.Слюдянка Иркутской области
	2,602

	8
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей  от ТК №1  ж.д. 16г ул. Ленина - 43м., через ТК№ 2 по ул. Вербная, до ТК №1а ул. Рябиновая -27 м. г.Слюдянка Иркутской области
	1,207

	Дополнительные  мероприятия за счет средств местного бюджета

	9
	Поставка дымососов ДН 12,5 на котельную "Перевал" -2 шт.
	0,551

	10
	Приобретение фекального насоса КНС 2 шт.
	0,171

	11
	Ремонт ДГУ 320 кВт (в целях решение вопроса обеспечения резервным источником электропитания котельной «Перевал»)
	0,140

	12
	Приобретение водоразборных колонок 2 шт.
	0,018

	Поставка насосов:

1) насоса ЭЦВ 5-6,5-120 скважина Березовый

2) насоса Д 200-36 ВТП Перевал

3) насоса Lowara 125 (резерв для насосной станции по ул.Кутелева)

	0,041

0,160

0,641

	13
	Проектирование узлов учета тепловой энергии (в целях подготовки документации и определения сметной стоимости для установки приборов учета тепловой энергии на котельных «СМП», «Стройка», «Ростелеком», «Собственная база», «Резерв», «Дом Ребенка», электрокотельная в п.Сухой Ручей
	0,056

	ИТОГО:
	16,205

На подготовку к отопительному периоду 2020-2021 г.г. по состоянию на 25.09.2020 года фактически израсходовано средств 38,905 млн.руб,

в том числе за счет средств областного бюджета 12,752 млн.руб.,

за счет средств местного бюджета 3,453 млн.руб.

за счет средств предприятия ООО «УКС» 12,8 млн.руб. в том числе на ремонт и содержание объектов котельного, котельно-вспомагательного оборудования, водопроводного хозяйства, очистных сооружений, инженерных сетей 5,9 млн.руб., на создание аварийного запаса угля 6,9 млн.руб.

за счет средств предприятия ООО «ИРЦ» 9,9 млн.руб.

100% готовность в целом по Слюдянскому муниципальному образованию.